
2den Vels. as Lovs. om Tillagsbk sor 1864—5—65.
26242623

130 Rd.; Resten er til »Disposition. Altsaa
det; der kan komme ud deraf, er, at istedetfor
at den ærede Minister ønsker at anvende 300
Rd. til disse «Tegneapparater, vil han maaskee
blive nødt til at nøies med 250 Rd.

Justitsministeren og ad interim

SNinifteren for Kirke- og Under-

viisningsvæsenet: Hvad Bygningsinspec-
teurens Stilling angaaer, skal jeg tillade mig
at minde om, at man dog ikke udelukkende kan

henvise til hans Gage; thi hans Indtægter
bestaae for det Første as den Gage, som blev
nævnt af den ærede Ordfører, og dernæst af
uvisfe Judtcegter, nemlig de Procenter, der ere

tillagte ham for Bygningssoretagender. Jeg
burde maaskee for have nævnt det, jeg nu vil

tillade mig at sige, at det Arbeide, der er Tale

om, i Grunden er en Deel af et større Ar-

beide, der blev udført i foregaaende Aar; der-

som det sorstnævnte Arbeide var kommet til

Udførelse i Sammenhæng med det Arbeide, der

vedkom det foregaaende Aar, vilde Bygnittgs-
inspecteuren utvivlsomt have faaet de 3 Pro-
cent af denne Übetydelighed, ligesaavel som af
det Øvrige; der var vist Ingen, der vilde have
tænkt paa at asdrage Noget i saa Henseende.
Det forekommer mig saaledes ogsaa fra denne

Side betragtet, at Villighed turde tale for at

tilstaae det nævnte,Beløb. ——— Naar det er

blevet sagt,-at, dersom mani Aalborg med

Hensyn til den omhandlede Judqvartering var

gaaet Frivillighedens Vei, havde man ikke havt
den Udgift, der her er Tale om, da fore-
kommer det mig, at denne Argumentation al-

deles ikke holder Stik; thi der er nu engang

foregaaet en»sormelig Jndqvartering —- Hvad
angaaer, Spørgsmaalet om de 400Rd» nemlig
200 Rd. til hver af de paagjældende Profes-
sorer, da vil det vistnok vise sig, at der ikke er

noget andet Sted, hvorfra man kan tage dem,
end as de 300 Rd» som Udvalget erkjender at

Ministeren ser raadig over, men som have eni

anden Anvendelse end den omtalte Gagesup-
plering. Jeg skal imidlertid indskrænke mig til
at henstille dette Punkt til Thingets Afgjørelsel

Steen: Jeg skulde ønske mig oplyst om,

hvorvidt det Honorar, der af den høitærede

Minister forlanges -til Bhgningsinspectenren,
virkelig, som af den ærede Ordfører bemærket,
blot skal ydes for udførte Tegninger til Reo-

lerne, thi hvis det er Tilfældet, forekommer
det mig ganske klart,»at der ikke kan være Tale

om at bevilge det« Den høitærede Minister
taler imidlertid bestandig, som »om dette Ho-
norar stod.i Forbindelse med Andet og Mere,
men uden at der foreligger Noget om, hvilket
dette Andet og Mere er, og saalænge man ilke
veed det, er man i en meget uheldig Stilling
ligeoverfor sin Afstemning angaaende dette

Punkt. «

Institsministeren og ad interim
Ministeren for Kirke- og Under-
viisningsvæsenet Dette Andet og Mere
er den store Indretning fra foregaaende Aar

af Archivlocalerne, hvori disse » Skabe eller

Hylder ere anbragte. - « -

Ordførerem Af det Beløb, der er med-

gaaet dertil, har den Paagjældende udentvivl

faaet de 3 pCt. (Monrad: Neil). Jo, de
ere bevilgede under to forskjellige Poster, og

iher er ogsaa kun Spørgsmaal om 3 pCt. af
en Sum af en vis bestemt opgiven Størrelse,
der er medgaaet tilAnskaffelsen af disse Nevler

zog Skabe.

Institsministeren og ad interim Vii-
nisteren for Kirke- og Underviis-
ningsvæsenet: Jeg forstaaer Sagen saa-
ledes, .at disse meget omtalte Skabe ere en

ligefrem Fortsættelse af Bygningsarbeidet fra
det foregaaende Aar, der bestod i at indrette
det Loeale, hvori Skabeue nu ere, anbragte.
Der synes altsaa at være meget nøie Forbin-
delse mellem disse Arbeider, og desuden vilde

Bygningsinspeeteuren sikkert ikke gjøre Paastand
paa at faae Procenter af noget Arbeide, der

allerede var foretaget i det foregaaende Aar.

løvrigt synes Sagen i sig selv at være en faa
stor Bagatel, at den ikke egner sig til Thingets
langvarige Opmærksomhed

Monrad: Det staaer sor mig, som om

Vedkommende ikke har faaet Noget for det

Arbeide, den høitærede Cultusminister omtalte;


